
Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA

REPUBL1CA ARGENTINA

Salta, 26 de febrero de 2.010.-

EXP-EXA. N° 8.672/2009.-

RESD-EXA: N°047/2010

VISTO:

Las presentes actuaciones mediante las cuales la Directora del Departamento de Química de
esta Facultad, mediante Nota Exa. 035/010, solicita efectuar un nuevo llamado a Inscripción de
Interesados, por no haberse registrado inscripción alguna en el llamado efectuado oportunamente, para
cubrir un (1) cargo con carácter de Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con
dedicación Exclusiva en la asignatura Química Analítica I con extensión de funciones a Química
Analítica II por el término de un (1) año; y

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a lo solicitado.

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 23/12/09, oportunamente, autorizó
mediante RESCD 002/2010, la convocatoria para el cargo referenciado.

Que, se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en las Res. N° 164/04 y 172/09
del Consejo Directivo de esta Facultad.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I.- Llamar nuevamente a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo con carácter
de Interino en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Exclusiva en la asignatura
Química Analítica I con extensión de funciones a Química Analítica II por el término de un (I) año.

ARTICULO 2.- Conformar la Comisión Asesora, de la siguiente forma:

Titulares:
Ing. Luisa González (Facultad de Ingeniería)
Dr. José Alfredo Espindola
Mag. Haydée Elena Musso

Suplentes:
Dra. Irene María Lomniczi de Upton
Ing. Nicolás del Valle Moreno
Lic. Graciela Noemí Avila
Ing. Daniel Eduardo Cabrera
Lic. Marilena Lefter

ARTICULO 3.- Fijar el siguiente Cronograma del modo que se explicita seguidamente:

Publicación: 4 5 y 8 de marzo de 2010.
Período de Inscripción: del 9 al 12 de marzo de 2010.
Cierre de Inscripción: 12 de marzo de 2010 a lis. 12,00.
Publicación de lista de Inscriptos: 15 de marzo de 2010.
Imnurmaciones y/o excusaciones: 16 y 17 de marzo de 2010.
Sorteo de temas: 23 de marzo de 2010 a hs. 09,30.
Oposición: 25 de marzo de 2010 a hs. 09,30.



Universidad Nacional de Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

RESD-EXA: N° 047/2010

Notificaciones:  Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles a la presentación del Acta de Dictamen.
Impugnación al dictamen: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la notificación del
mismo.

Lugar de Inscripciones e informes: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas
— Avda. Bolivia 5150 — Campo Castañares, en el horario de atención al público de lunes a viernes en el
horario de 10,00 a 13,00 y de 15,00 a 17,00, salvo el día de cierre de Inscripciones hasta las 12 hs,
realizándose las mismas mediante formulario "ad-hoc", el cual deberá solicitarse en la Dirección antes
mencionada, adjuntando un Curriculum Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 4.- Hágase saber al Departamento de Química, al Prof. Ramón Antonio Farfán, quien
desempeña el cargo por ampliación de su dedicación horaria, a los miembros de la Comisión Asesora y
publiquese en cartelera. Cumplido, RESÉRVESE.

DDN

lv 

Ing. NORBERTO ALEJANDRO 110Ano
DECANO

MIMAD DE CIENCIAS EXACTA&

Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXAG,?


	Page 1
	Page 2

